



Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Tarnowie

ul. Goldhammera 3
tel. +48 14 688 28 42
fax +48 14 688 28 43

Tarnów, dnia 2 maja 2019 r.
KRM.0003.72.2019

URZĄD MIASTA TARNOWA
KANCELARIA GŁÓWNA
W WYDZIALE ORGANIZACYJNYM

Wpł. dn. 02. 05. 2019

Znak/Nr
Zał. podpis

Prezydent Miasta Tarnowa

Uprzejmie informuję, że na XI sesji Rady Miejskiej w dniu 25 kwietnia 2019 r. w punkcie „Zapytania i interpelacje radnych oraz oświadczenia i wolne wnioski” radna **Krystyna Mierzejewska** zadała następujące pytania:

- 1) Prośba o informację na temat utrzymania czystości (przede wszystkim w weekendy) w przejściu podziemnym na ulicy Mickiewicza oraz na ulicach w centrum miasta (Wałowa, Krakowska, Rynek). Jakie są podejmowane działania wobec osób bezdomnych i/lub pijanych, które korzystają z komunikacji miejskiej oraz śpią na ławkach i innych obiektach w przestrzeni publicznej?
- 2) Czy Miasto może w jakiś sposób pomóc mieszkańcom bloku przy ulicy Bitwy pod Monte Cassino 11, którzy protestują przeciwko budowie wielkopowierzchniowego sklepu budowlanego na Osiedlu Jasna? Na przykład poprzez zamianę działek pod inwestycję lub przekonanie inwestora do zmiany planów w tym zakresie?

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Tarnowie

Jakub Kwaśny
Jakub Kwaśny



Tarnów - polski biegun ciepła
Tarnów - the Polish hot-spot



Straż Miejska
w Tarnowie

WPŁYNEŁO

Kancelaria Rady Miejskiej

13. 05. 2019

ilość załączników

Pan Jakub Kwaśny

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie

Tarnów, dnia 10 maja 2019 r.

Nasz znak: **SM.070-1-45/19**

2/0-
KRM.0003.72.2019
Radny RM
- Guzik
Jakub Kwaśny
15.05.2019

W odpowiedzi na pismo KRM.0003.72.2019 z dnia 2 maja 2019 roku dotyczące prośby o informację na pytanie radnej Krystyny Mierzejewskiej zadane podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 25 kwietnia 2019 roku, w sprawie działań Tarnowskiej Straży Miejskiej wobec osób bezdomnych i pijanych na terenie Tarnowa, informuję, że realizacja zadań w tym zakresie jest jednym z priorytetów naszej jednostki. Aktywność i działania strażników są przedstawiane w corocznych sprawozdaniach, również były przedstawiane przy okazji sprawozdania z działalności za rok 2018 na sesji Rady Miejskiej w dniu 2 maja b.r.

W ubiegłym 2018 roku do Straży Miejskiej w Tarnowie wpłynęło 5 457 interwencji dotyczących zachowań naruszających porządek publiczny i spokój. W tej kategorii największą liczbę stanowiły przekazane zgłoszenia w zakresie nieobyczajnych wybryków w miejscu publicznym, głównie przez osoby będące pod wpływem alkoholu 2 806 interwencji. Kolejną grupą zgłoszeń dotyczyła zakłócania, wybryków chuligańskich w liczbie 1 281. Spożywanie alkoholu w miejscach publicznych dało podstawę do podjęcia 1 157 interwencji. Straż Miejska od 2015 roku podjęła się zdecydowanych działań, mających na celu stanowcze dyscyplinowanie osób, które swoim zachowaniem dopuszczają się popełniania wykroczeń przeciwko obyczajności publicznej, odwracając proporcje pomiędzy pouczonymi, ukaranymi mandatami karnymi a wnioskami o ukaranie kierowanymi do sądu.

Ze względu na fakt, że większość wykroczeń związanych z nieobyczajnymi wybrykami na terenie Tarnowa popełniają osoby bezdomne (brak możliwości skutecznej egzekucji grzywnien nałożonych w postępowaniu mandatowym) w roku 2018 dominującą formą egzekwowania popełnianych wykroczeń przez te osoby na terenie miasta było kierowanie przez Tarnowską Straż Miejską wniosków o ukaranie sprawców do Sądu Rejonowego. Za wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu, porządkowi i spokojowi publicznemu oraz obyczajności publicznej sporządzono 1 032 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Tarnowie. Dla porównania w 2014 roku, skierowanych było 18 wniosków do sądu o ukaranie osób popełniających takie wykroczenia.

Ponieważ większość osób dopuszczających się popełniania wykroczeń przeciwko obyczajności publicznej to osoby bezdomne, bez stałego miejsca zameldowania, dodatkowo pod wpływem alkoholu, strażnicy przewożą je w celu wytrzeźwienia do Punktu Opieki Nad Osobami Nietrzeźwymi mieszczącego się na ulicy Tuchowskiej w ten sposób tymczasowo ograniczając ich przebywanie w miejscach publicznych. W roku 2018 do PONON strażnicy odwieźli 1456 takich osób.

Straż Miejska podejmuje również interwencje zgłaszane najczęściej przez dyspozytora MPK lub bezpośrednio kierowców, dotyczące osób bezdomnych korzystających z komunikacji publicznej a będących pod wpływem alkoholu, śpiących w autobusach. Takie zgłoszenia są traktowane przez naszą jednostkę priorytetowo, strażnicy niezwłocznie takie osoby zabierają do PONON lub Punktu Doprowadzania Osób Zatrzymanych do komisariatu Policji Tarnów Centrum, eliminując je z przestrzeni publicznej i wyciągając wobec nich konsekwencje w postaci sporządzenia wniosku do sądu.

Ponadto w 2018 roku strażnicy ujawnili 872 wykroczenia przeciwko ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Mając na względzie uciążliwość wynikającą z takiego wykroczenia, demoralizację osób nieletnich ale też świadomość, iż osoby po spożyciu alkoholu mają w zwyczaju popełnianie innych wykroczeń, podjęto również zdecydowane działania, których efektem było nałożenie grzywnien w liczbie 474 oraz skierowaniu 118 wniosków do sądu o ukaranie sprawców. Osoby pouczone w liczbie 280, dawały swoją postawą przekonanie, iż podobna sytuacja się nie zdarzy, sąąd zastosowano taki środek oddziaływania wychowawczego.



**Straż Miejska
w Tarnobrzegu**

Powyżej przedstawione dane, wskazują jednoznacznie, na dużą aktywność strażników Straży Miejskiej w Tarnobrzegu w podejmowaniu interwencji w stosunku do osób, które popełniały wykroczenia nieobyczajnego wybryku w miejscach publicznych, a które głównie dotyczyły osób upojonych alkoholem, przebywających w miejscach publicznych, często w brudnych porozpinanych ubraniach, noszących ślady moczu, czy też leżących na przystankach komunikacji publicznej w niekompletnym ubraniu. Osoby takie swoim zachowaniem wykraczały poza przyjęte zasady społecznego współżycia, ich sposób zachowania był demoralizujący dla dzieci i młodzieży, ale też negatywnie wpływał na wizerunek określonych lokalizacji miasta.

Z danych którymi dysponuje nasza jednostka a przedstawionych powyżej wynika, iż nie ma zgody na popełnianie takich czynów i z pełną determinacją działania jednostki są ukierunkowane na stosowanie rozwiązania polegającego na kierowaniu prawie każdego ujawnionego przypadku przed wymiar sprawiedliwości w postaci wniosku o ukaranie, albowiem grzywny nakładane w drodze mandatu karnego nie są w żadnym przypadku wychowawcze, nie przynoszą wymiernych korzyści w tej grupie wykroczeń.

Z poważaniem:

KOMENDANT
Straży Miejskiej w Tarnobrzegu
Krzysztof Tomasiak

Otrzymują:
1 x adresat
1 x a/a